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Google Arama Komutlarının Metaforlarda Yansıması
1
   

Reflection of Google Search Commands in Metaphors 
 

ÖZET 

BiliĢsel olarak aĢırı yüklemeye neden olan bilgilendirici araç kalabalığı amacı olumsuz etkilemektedir ve eğitimde bunun negatif 

sonuçlarına karĢı tedbir alınmalı, çözümler geliĢtirilmelidir. ÇeĢitli akademik konulardaki açık eriĢim kaynaklarına ulaĢmak ve bu 

kaynaklardan içerik üretmek açısından yüksek potansiyeline rağmen, arama motorlarının komutlar özelinde azami verim alma 

konusunda bu potansiyelinin en etkin Ģekilde nasıl harekete geçirileceği sorusunu araĢtıran çalıĢma sayısı oldukça azdır. Bu 

eksikliği giderme yönünde katkı sağlamak amacıyla Google komutlarının nasıl kullanılacağı önceden öğretilen bir öğrenci 

grubundan Google arama becerileri konusundaki kavramsallaĢtırma biçimlerini yansıtan bir metafor sunmaları istenmiĢtir. 

Öğrencilerin yazdıkları metafor için bir gerekçe sunmaları istenmemesine rağmen çoğu açıklayıcı bir neden eklemiĢtir ve bu ek 

bilgi doğal yapısı gereği öğrencinin ne demek istediğini ön plana çıkaran metafor cevabıyla örtüĢmüĢtür. Öğrencilerin cevap olarak 

yazdıkları metaforların ön plana çıkan niteliklerinin birbiriyle örtüĢen birkaç tematik baĢlık altında toplanabileceği ve genelleme 

imkânı verdiği görülmüĢtür. Öğrencilerin Google arama komutlarına dair tutumlarının derinliğine inme yolu olarak yine 

öğrencilerin bu konudaki kavramsallaĢtırma biçimlerini yatay kesen metaforların derinlikli analiz araçları iĢlevi gördüğü bu eylem 

araĢtırmasında öne çıkan sonuç, Google arama komutlarının içerik eriĢim ve üretiminde süreçlere hız katan, ilgilenilen konulara 

odaklanmayı kolaylaĢtıran bir rehberlik iĢlevi gören, bağımsız öğrenmeye destek veren eğitim araçları olduğudur. Öğrencilerin 

gerçek düĢüncelerini ifade etmekte zorlandıkları durumlarda öğretmenler, onların düĢüncelerinin derinliğini araĢtırmak için eylem 

araĢtırmasında metafor analizini uygulayabilirler. 

Anahtar Kelimeler: Google komutları, Metafor analizi, Uygulamalı dilbilim, PAH döngüsü. 

ABSTRACT 

Google search operators (GSOs) are a promising research topic for accessing open-access resources in various academic subjects, 

producing content from these resources, and testing the accuracy and appropriateness of the language of instruction. However, 

there has been insufficient research conducted on this subject.  To address this issue, English language and literature students in 

their first year at a Turkish university were instructed on the use of GSOs. They were then tasked with providing a metaphor that 

reflects their understanding of these operators. Although the students were not required to provide a justification for the metaphor 

they wrote, most of them added an explanation. This additional information overlapped with the metaphor answer, emphasising 

what the student meant. The metaphors analysis conducted demonstrated that the prominent qualities of the metaphors written by 

the students can be grouped under several overlapping thematic headings, allowing for generalisation. In this action research 

aiming to have deep insight into students' attitudes towards GSOs through their metaphors that function as deep analysis tools 

cutting horizontally across their conceptualisations, the main findings can be summarised as that GSOs can be used as educational 

tools to speed up the processes of content access and production, functioning as counseling tools to facilitate the focus on topics of 

interest and support independent learning. 

Keywords: Google operators, Metaphor analysis, Applied linguistics, PAH cycle. 
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geniĢletilmiĢ halidir. 
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1. GİRİŞ  

Eğitim süreci durağan bir gölden ziyade dinamik bir nehirdir (Hase, 2001). ĠĢte bu metafora paralel olarak, 

medeniyetin akan nehrine karĢı durulamayacağı gerçeği düĢünüldüğünde, bu gerçeğe göre politika yaparak 

bağımsız öğrenme kültürünün geliĢtirilmesi ve korunmasına büyük önem verilmesi gerekir.  Öğrencilerin 

öğrenme süreçlerini kendilerinin yönlendirmeleri (öz-yönlendirme) hedefine ulaĢmalarını kolaylaĢtırması 

rolüyle zihniyetine pedagojinin yanında andragojiyi dahil edip içselleĢtiren eğitim camiasının hetagojinin 

doğru kavramsallaĢtırması ve uygulanması noktasında fikir üretmesini ve bu fikirlerin ürünlerini test 

etmesini teĢvik edici çalıĢmalar yapmak yarar sağlayacaktır.  

Hetagoji öğrencilerin kendi öğrenmelerinde belirleyici rol üstelenecek Ģekilde sorumluluk aldıkları öz-

belirlemeli öğrenmedir (Hase ve Kenyon, 2000) ve ilkesel köklerinin bulunduğu andragojinin bir 

uzantısıdır (Blaschke ve Hase, 2015).  Öğrenme özerkliğinin en etkili versiyonunun zihinde canlanacağı bir 

aktarım yapmak gerekirse, bir ucunda bilgi aktarımının olduğu ve öğretmen kontrolü ağırlıklı pedagoji, 

öğretmenin kolaylaĢtırıcı rolünün öncelendiği öğretmen-öğrenci iliĢkisinin öğrencinin öz-yönlendirmesiyle 

sonuçlandığı andragojinin ortada konumlandırıldığı ve diğer uçta öğrencinin kendi öğrenme sürecinde 

belirleyici rol aldığı hetagojinin olduğu dairesel bir devamlılık çizgisi görselini zihinde canlandıran 

kavramsallaĢtırmasıyla Blaschke (2012) bu üç bakıĢ açısının imkanlarından optimum bir Ģekilde 

yararlanılmasına yardım eden bir rehberlik yapmıĢtır. Hase ve Kenyon tarafından keĢfedilmiĢ bir yeni 

model olan hetagojiden azami verim alabilmenin yolu hetagojinin pedagoji-andragoji-hetagoji (PAH) 

döngüsü içinde değerlendirilmesinden geçmektedir. 

Blaschke (2012), Canning‟in (2010) zeminde pedagoji ortada andragoji ve üst kısımda hetagojinin 

konumlandırıldığı piramit grafiğini uyarlayarak bu fikri tek yönlü doğrusal (linear) çizgi yerine esneklik, 

dinamiklik ve çeĢitliliği yansıtan bir dairesellik ile sürecin daha doğru temsil edilebileceği Ģekilde 

zihnimizde canlandırmayı amaçlamıĢtır. Bu dairesel imgede öğretmen kontrolü ve ders/kurs yapısıyla öne 

çıkan pedagoji ile öğrenci olgunluğu ve özerkliğinin etkin olduğu hetagoji arasında kademeli ve çift yönlü 

gidiĢ geliĢlerin yansıması vardır (Blaschke ve Hase, 2019) bu dairesel dinamikte yer alan eğitim programı 

bileĢenleri arasında öğrencinin kendi gereksinimlerine bağlı olarak ilerlediği, gerekirse yön değiĢtirdiği, bir 

hareketinin söz konusu olduğunu belirtir.  

Hetagojinin öğrencilerin kendi öğrenme süreçlerinin belirleyicisi olma yönündeki tekamülleri açısından 

yararlı bir strateji olduğuna inanan Akyıldız (2019, s. 151) bu yararın özellikle yüksek öğretim düzeyinde 

olduğuna dikkat çekmiĢtir. Örneğin Kaur Sidhu, Ruofei, ve Md Nawi (2023) doktora (eğitim) 

öğrencilerinden oluĢan bir gruba akademik okuma becerisi eğitimlerinin altı aylık bir PAH döngüsü içinde 

yürütülmesiyle hem akademik okuma becerilerinde geliĢme kaydedilmiĢ hem de genel lisansüstü baĢarısı 

konusunda güven duygusunun artması sağlanmıĢtır. Betimsel ve çıkarsamalı istatistik ve tematik analizler 

sonucunda elde edilmiĢ “bulgularının altında yatan anlam, PAH döngüsünün yetiĢkin, olgun lisansüstü 

öğrencilerinin lisansüstü eğitimi temel yetkinliklerini geliĢtirmeye yardımcı olacak Ģekilde uygulanabildiği 

ve geçerli bir öğretim/öğrenim çerçevesi oluĢturduğudur” (Kaur Sidhu ve ark., 2023).  

Yukarıda bahsi geçen örneklerin iĢaret ettiği vizyonun hayata geçmesi, bir baĢka deyiĢle eyleme 

geçirilmesi için, önerilebilecek stratejilerden biri öğretim dili aracı olarak Türkçeye ilaveten baĢvurulan 

Ġngilizce dili alanında çalıĢan uzmanların uygulamalı dilbilimin disiplin ötesi ya da multidisipliner bakıĢ 

açısı zenginliğiyle dil-dıĢı alan uzmanlarıyla da iĢbirliği yaparak hem alan bilgisi içerikleri hem de 

içeriklerin öğretim dilinin öğretimi ve öğreniminde Google arama komutlarının öğrenciler tarafından 

öğrenme özerkliğini de geliĢtirecek Ģekilde bağımsız olarak kullanımı becerilerinin geliĢtirilmesidir.  

Böyle bir stratejinin eyleme geçmesine katkıda bulunmak amacıyla, bu çalıĢmada öğrencilerin hem 

öğretim içerikleri hem de bu içeriklerin öğretilmesinde kullanılan dillerle ilgili bilgi eriĢim, kullanım ve 

üretimlerinde Google arama komutları özerk öğrenme hedefiyle öğrenciler için bir danıĢma aracı olarak 

kullanılabilir mi sorusu araĢtırılmıĢtır. 

Bu tip sorulara cevap bulmanın en kolay yollarından bir tanesi metaforlar aracılığıyla ilerlemektir. Türk Dil 

Kurumunun (TDK) (TDK, 2023) Güncel Türkçe sözlüğünde Türkçede mecaz olarak da geçen metaforun 

iki anlamını sunmuĢtur. Bunlardan birincisi edebiyatı da içeren bir tanımdır: “Bir ilgi veya benzetme 

sonucu gerçek anlamından baĢka anlamda kullanılan söz” Ġkincisi ise bir kelimeyi veya kavramı kabul 

edilenin dıĢında baĢka anlamlara gelecek biçimde kullanma; metafor. Eğitimde metaforlar, soyut bir 

kavramı görselleĢtirmek ve daha somut bir Ģekilde betimlemek için kullanılabilir (Singh, 2010: akt. 

Hacıfazlıoğlu, Karadeniz ve Dalgıç 2011).  
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Metafor analizi yoluyla öğretmenlikle ilgili tutum ve bakıĢ açılarını sergileyen çalıĢmalar yürütülmüĢtür. 

Öğretmenlerin ve öğretmen adaylarının sınıf-içi uygulamalar, öğretmen ve öğrenci arasındaki etkileĢimler, 

öğretim ve öğrenimdeki tekamülle ilgili tutumları incelenmiĢtir (Leavy, McSorley, & Boté 2007). Yeni 

öğretmenlerin mesleki kimlikleriyle ilgili araĢtırmalar arasında metafordan yararlanılanlardan birini 

yürütmüĢ olan Thomas ve Beauchamp (2011) metaforlar sayesinde kazanılabilen derin içgörülerle 

öğretmenlerin biliĢsel süreçleri ve inançlarına dair bilgi sahibi olunabileceğini göstermiĢlerdir. Ayrıca, 

öğretmen kavramını araĢtırmak amacını gerçekleĢtirmek için elde ettikleri metaforlarla Oxford Tomlinson, 

Barcelos, Harrington, Lavine ve Saleh (1998) metaforun önemli bir araĢtırma aracı olarak iĢlev 

gördüğünün örneklerinden biridir. Bu metaforlar arasında kiĢisel geliĢimin kolaylaĢtırıcıları, toplumsal 

ihtiyaçlarını temel alarak öğrencilerini Ģekillendiren toplum mühendisleri, demokratik toplumun 

yaratılması görevi verilen toplumsal reformcular vardır. Öğretmenleri betimlemede metaforlardan 

yararlanan diğer bir çalıĢmada Guerrero ve Villamil „in (2002) metafor bulguları arasında bilgi 

sağlayıcıları, yenilik yapan insanlar, iĢbirlikçi liderler, sanatçılar, onarıcılar vardır.  

Öte yandan öğretmenlerin kullandığı araçlarla ilgili de metafor analizi yapılabilir. Örneğin, Zengin ve 

Aydın Yıldız‟ın (2024) çalıĢmasında sesli betimleme teknolojisinin dil öğrenim süreçlerinde kullanılması 

sonrası öğrenciler bu deneyime imkân veren sesli betimleme aracıyla ilgili görüĢlerini gerekçeleriyle 

birlikte sundukları metaforlarla yansıtmıĢlardır. 

Google arama komutlarıyla ilgili çeĢitli olumlu sonuçlar elde edilmiĢtir. Örneğin, ġahin, Doğan ve Çermik 

(2009), Nurmukhamedov ve Olinger (2013, s. 127), Guo ve Zhang (2007), Chinnery (2008), Robb (2003), 

Zengin ve Kahraman (2022), Zengin (2023). Bu çalıĢmada literatüre yeni bir bakıĢ açısıyla katkıda 

bulunmak için metafor analizinin uygulanması ele alınmıĢtır. 

2. YÖNTEM  

ÇalıĢmada kolay ulaĢılabilir durum örneklemesi stratejisi kullanılmıĢtır (Dornyei, 2007).  Türkiye de ki bir 

devlet üniversitesinin Ġngiliz dili ve edebiyatı öğrencilerinin öğrenmeye devam ettikleri Ġngilizceyi, 

özellikle doğal dilin sözcük dizilimleri boyutunda, geliĢtirmeleri ve ilgi alanları dahilindeki yararlı bilgileri 

öğrenmede Türkçenin yanında Ġngilizceden de araç-dil olarak faydalanmaları için Google arama 

komutlarıyla tanıĢtırılmaları sonrası ulaĢtıkları kavramsallaĢtırmalar metafor analiziyle incelenmiĢtir. 

AraĢtırmalarda amaç katılımcıların görüĢ, tutum ve inançlarını elde etmekse bunların iletimi baĢarısı 

önemlidir. Ortony (1993) metaforun anlatımsallık iĢlevi, özlülük iĢlevi ve berraklık iĢlevini sıralayarak 

metaforun iletiĢim gücünün altını çizer. Bu özellikler iletimde metafordan yararlanılmasına gerekçe 

sağlamak açısından önemli niteliklerdir. 

Google komutlarına ihtiyaç duyulabilecek çeĢitli durum simülasyonlarına özel çevrimiçi arama sorgusu 

örneklerinin gösterilmesi sonrası Google arama becerilerinin bir mecazla yansıtılması istenen 84 kiĢiden 

cevabı mecaz olarak sunan 54 kiĢiden alınmıĢtır. Ek olarak on bir (11) kiĢinin cevabı benzetme olmuĢtur. 

Bu cevaplar da fikir verdiği için bulgulara on bir (11) kiĢinin verisi de dahil edilmiĢtir. Bu veriler metafor 

analizi ile iĢlenmiĢtir. Metaforun gerçek düĢüncelerin ifade edilmesinden çekinilmesi veya kaçınılması 

durumlarında görüĢ veya tutumların gerçekte ne olduğuna dair fikir vermesi araĢtırma aracı olarak 

kullanılması avantajını beraberinde getirir. 

Metaforlar bilgi aktarımında kavramayı kolaylaĢtıran arabuluculardır. Arabuluculuk iĢlevi araĢtırmalarda 

katılımcıların görüĢ ve tutumlarının gerçekte ne olduğunun anlaĢılmasında kendini gösterir. Eylem 

araĢtırmaları da dahil olmak üzere görüĢ ve tutumların öğrenilmesi iĢlevini bir metaforla anlatmak 

gerekirse Zengin ve Yıldız‟ın (2023, s. 354) bildirilerinde kullanılan ifadeyle „turnusol‟ kâğıdı (turnusol: 

bir sıvının asit mi alkali mi olduğunu öğrenmek için kullanılan boya) iyi bir örnek teĢkil eder. 

Ġnsanların mecazla (metaforla) yapılandırılmıĢ düĢünce süreç ve kavramsal sistemleri olduğu argümanının 

çok zengin örnekleri bulunan Metaphors We live by kitabı (Lakoff ve Johnson, 2003) metafor analizinin 

geçerli bir analiz olduğunu gösteren ana kaynaklardan biridir. Bu esere de atıf yapan (Özge Hacıfazlıoğlu 

ve ark.., 2011) Hacıfazlıoğlu, Karadeniz ve Dalgıç‟a (2011, s. 100) göre bu nedenlerle “eğitimde, 

insanların belirli bir olguya iliĢkin algılarının betimlenmesinde metaforlar sıklıkla kullanılmaya 

baĢlanmıĢtır.” Metaforların öğretimin pek çok alanı için kullanılmasına verilebilecek örneklerden bazıları 

“pedagojik bir araç, bir yansıtma aracı, değerlendirme aracı, bir araĢtırma aracı” olmakla birlikte “program 

kuramı, zihinsel model, keĢfetmede bir araç ve öğretimde değiĢim için bir araç” olarak kullanımları da 

vardır (Saban, 2006: akt. Hacıfazlıoğlu, Karadeniz ve Dalgıç, 2011, s. 100). 

ÇalıĢmada kullanılan baĢlıca eğitim teknolojileri araçları Google arama komutlarıdır, bu komutlarla 

oluĢturulan sorgular Google arama motoru kullanılarak geliĢtirilmiĢtir. GeliĢtirilmiĢ bu sorgular Google 



International Journal of Social and Humanities Sciences Research (JSHSR) 

1546 
 

arama motoruyla uyumluluk gösterir. Yahoo, Bing vb. arama motorları yerine Google arama motoru tercih 

edilmesi gerekir. 

3. BULGULAR  

AĢağıdaki baĢlıklar altında gruplandırılan metaforlar, Google arama komutlarını becerili bir Ģekilde 

kullanarak oluĢturulan çevrimiçi arama sorguları olarak da açabileceğimiz Google arama becerileri (GAB) 

konseptindeki niteliklerle örtüĢen kısımlarını bir baĢka deyiĢle küme kesiĢimlerini yansıtmaktadır. 

Anlamsal olarak birbirleriyle daha çok örtüĢen metaforların listede de bunu yansıtacak Ģekilde yan yana 

yazılmasına gayret gösterilmiĢtir. Metaforlar öne çıkan özellikleriyle Google arama becerisi konseptiyle 

bağlantılandıracak Ģekilde sunulmuĢtur. 

Google arama sorgusu (GAS) devasa enformasyon verisi arasından ulaĢılması amaçlanan spesifik alanla 

ilgili içeriklere ulaĢmamıza sağlayan becerilerdir. Google arama sorgularından yüksek beceriyle 

yararlanılmasında öğretmenlerin yüksek nitelikli rehberlik etkilerini gören görece çok sayıda katılımcı 

vardır. Anneler de öğrenme süreçlerinde etkileĢimleriyle zihinsel geliĢmede aĢama kaydetmede, 

öğrenmenin çoğunun olduğu enformel ortamlarda önemli rol oynamaktadırlar. Rehber, turist rehberi, 

öğretmen doğrudan rehberliğe vurgu yapmaktadır. Gidilecek yönü biliriz pusulamız ĢaĢırmaz. Hangi yolun 

takip edileceğini noktasında bilinçli olmak yararlıdır. Öğretmenler teknik geliĢtirme noktasında öğrencilere 

yardım ederek öğrenme süreçlerini etkin kılarlar. Bilgeliğe giden yola girmemizi sağlarlar. Hakiki bilgiye 

eriĢim için ihtiyaç duyulanın azamisini vermeye çalıĢırlar. Bilgi açısından evrilme sürecini yansıtan 

literatürde tarih kayıtlarına benzetilebilir, ders alınacak noktalar vardır. Örneğin bir Ġngilizce öğretmeni 

yöntem tarihindeki bağlamları içinde değerlendirecek donanıma sahip olması beklenir. Rehberlik etkisi 

aydınlanmadır, aydınlanma özgürleĢmedir ve zihinsel berraklığın olduğu vizyon açısından açık bir 

penceredir, kapıları açacak anahtar kod-açma veya deĢifre etme etkiye sahip olur. Sözlüklerde terimler, 

bilimsel konseptler en doğru Ģekilde tanımlanır, sözlüğün doğru tanımlama iĢlevi hayatidir. Örneğin 

kavramlara her akademisyen aynı anlamı yüklemezse sosyal kurum olan bilimde iletiĢim sorunları çıkma 

ihtimali ortaya çıkar ve aynı dilin konuĢulmasında önemli sorunlar çıkar. Metafor listesinde üç tane sözlük 

geçen metafor vardır. YetiĢkin öğrenmesinde materyal geliĢtirmeciler tarafından gizem unsuru kullanılması 

mümkündür, bulmaca metaforu da bu noktayı yansıtmaktadır.  

3.1. Rehber  (12 kadın, 8 erkek) 

Guide [ Rehber K ], tourist guide [ Turist Rehberi E ], teachers for students [ Öğrenciler için öğretmenler K 

], perfection of technique [ Tekniğin mükemmelleĢtirilmesi E ], road to wisdom [ Bilgeliğe giden yol K ], 

wisdom path [ Bilgelik yolu E ], history book [ Tarih kitabı K ], everything we need to access true 

information [ Hakiki bilgiye eriĢmek için ihtiyaç duyduğumuz herĢey E ], lights [ IĢıklar K ], lamps [ 

Lambalar K ], key to help open many doors [ Pek çok kapıyı açmaya yardım eden anahtar K ], open 

window [ Açık pencere K ], freedom [ Özgürlük E ], mothers [ Anneler K ], Navigation [ Navigasyon / 

Seyrüsefer K ], compass [ Pusula E ], crossword [ Bulmaca K ], technological dictionary [ Teknolojik 

sözlük E ], dictionary [ Sözlük K ], world‟s dictionary at your disposal [Elinizin altında dünya sözlüğü E ] 

AĢağıda HIZ baĢlığında toplanmıĢ metaforları hemen hemen birebir yorumlamak gerekirse yağ akıĢı 

kolaylaĢtırmasıyla öğrenme süreci akıcılığını yansıtır, bilinç aĢılanan kiĢiler zamanı etkin kullanıp zaman 

açısından avantaj sağlayan kiĢilerdir. Ġki tane araç kelimesi geçen metaforlar ise nerdeyse kendi kendini 

açıklamaktadır Nitekim araçlar gidilecek noktaya giden süreçte hız kazandırır. Zamanın etkin kullanımını 

en iyi yansıtan konseptlerden aciliyet konseptini yansıtan iki metafor da hız konseptini anlatmaktadır. Can 

kurtaran ve 911 aciliyetin ön plana çıkarılmasıdır. Aciliyet aynı zamanda beynin son dakika 

performansındaki yüksek kapasite kullanımı çağrıĢtırmaktadır. 

3.2. Hız (6 kadın, 1 erkek) 

Oil [ Yağ K], Timesaver [ Zaman kazandıran Ģey, K], cars [ Arabalar K], taking a ride to a place while 

everything else is walking [ Diğer herĢey yürüyorken – araçla - gezintiye çıkmak K], path [ Yol / Patika 

K], 911 [ Dokuz yüz on bir K], life saver [ Can kurtaran E] 

Bilgiye ulaĢmada süreci etkinleĢtiren araçların değerini yansıtan mücevher vurgusu vardır. Altın değerinde, 

pırlanta gibi sıfatlar değeri, kıymeti varlığı çok net öne çıkaran kavramlardır. Hazine ve ihmal edilmiĢ 

hazineler metaforları cevher yansıtır. YaĢamın kendisinin bir hediyedir, çölde en çok ihtiyaç duyulan su da 

yaĢamın kendisi de Google becerilerinin kıymetinin bilinmesine dair inancı yansıtır. Metaforlardan bir çift 

kol ve bacak diye çevrilen metafor Türkçedeki birinin eli kolu olmak ifadesiyle daha anlam ağırlıklı bir 

çeviriyle yansıtılabilir. 
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3.3. Değer / Kıymet (5 kadın, 4 erkek) 

Gold for students [ Öğrenciler için altın K], diamond [ Pırlanta E], ignored treasures [ Ġhmal edilmiĢ 

hazineler K], treasure [ Hazine K], Life itself [ YaĢamın kendisi E ], life water in a dessert [ Çöldeki hayat 

suyu K ], having one pair of arms and legs [ Bir çift kol ve bacağa sahip olmak E ], enhancing [ 

Artırmak/Yükseltmek K ] 

Endeksleme kapasitesi çok iyi olan Google arama ile ulaĢılan bilgi olsun gereken bilgilere eriĢim 

sağlayarak yaratılabilecek içerik üretimi olsun uzay, deniz, büyük kütüphane, fil ve okyanusla bu kapasite, 

bu potansiyel net olarak yansımıĢtır. Bir metafor da yüzme havuzudur. Yüzme havuzu denizlere açılmadan 

önce yüzme öğrenilen bir yer gibi düĢünürsek sınırlı sayıdaki Google komutuyla yapılan kombinasyonlarla 

kısa zamanlı da olsa yapılan alıĢtırmalar sonraki safhalarda denizlere açılmada yardımcı olacaktır. Havuz, 

aynı zamanda, pek çok çeĢitli değerin toplandığı bir kavram olarak Google arama becerileri (GAB) setini 

olumlamaktadır. Metaforlar için ifade edilmiĢ gerekçelerde okyanus hariç büyüklük bilgiye bağlanmıĢtır.  

3.4. Büyüklük (3 kadın, 4 erkek) 

Space [ Uzay K], sea full of educative skills for querries [ Sorgular için eğitimsel becerilerle dolu deniz K], 

swimming pool [ Yüzme havuzu K], large library that consist of every type of book [ Her tip kitaptan 

oluĢan geniĢ bir kütüphane E], elephant [ Fil E], ocean [ Okyanus E], some ways that get to the bottom of 

an ocean [ Okyanusun derinliğine giden bir takım yollar E] 

Bazen bilgi karmaĢası kaotik haller alır, bazen önümüzü göremeyiz, zihnimiz berraklığını yitirir. Google 

becerileri kaostan çıkma noktasında yararlıdır, aĢırı biliĢsel yük noktasında ihtiyaç duyduğumuz asistanlar 

gibidir. 

3.5. Yardım (1 kadın, 1 erkek) 

Care-dog [ Bakım/yardımcı köpek K], assistant who serves us [ Bize yardım eden asistan E] 

GAB ile spesifik hedefe yönelik arama yapmayı da eriĢim kapasitesiyle içerik üretmeyi de kolaylaĢtırır. 

3.6. Kolaylık (1 Kadın, 1 erkek) 

Piece of cake [ Bir parça kek E], Piece of cake [ Bir parça kek K] 

ÇalıĢma süreçlerini etkin kullanmak insanı iyi hissettirir. GAS da bu nokta açısından etkili bir araçtır. 

Çikolata magnezyum zenginliğiyle nasıl iyi hissettiriyorsa veri madenciliğinde etkili araç olarak da 

düĢünülebilecek GAB iyi hissettirir. Çikolata rahatlatır. Çocuk oyuncakları hem kullanım kolaylığı hem de 

eğlenerek öğrenmeyi temsil etmektedir ve öğrenmeyi motive etmektedir. Çocuk oyuncağı kolaylık 

baĢlığındaki kavramları da yatay kesmektedir. 

3.7. İyi Hissetme (2 kadın) 

Box of chocolate [ Bir kutu çikolata K], kid toys [ Çocuk oyuncakları K ] 

Kral ve krallık metaforları yararlı bilginin detaylarına hâkim olmak, alanda otorite olmayı yansıtır. 

3.8. Ustalık / Yetki Alanı (2 kadın) 

King [ Kral K], Kingdom [ Krallık K] 

3.9. Yenilik / İnovasyon (1 kadın) 

Limes [ Misket limonları / YeĢil limonlar K] 

Google arama becerileri ilk aĢamada öğrenmesinde zorluk teĢkil eden ancak zamanla alıĢınca bu zor 

zamanları yararların takip ettiği araçlardır. Arama sorgusu yapılan hedefleri bulmada aramayı odaklama 

niteliği hayret duygusu uyandıran bir Ģekilde gerçekleĢiyor. 

3.10. Hayret Duygusu (2 kadın) 

Maze [ Labirent / ġaĢkınlık K], magic [ Büyü / Sihir K] 

3.11. Benzetme  

Yapısında „gibi‟ kelimesi de yer alan benzetmeden farklı olarak metafor [mecaz] öncesi gibi [like] 

görülmediğinden çalıĢmamızda Ġngilizce yazılan metaforlar öncesi LIKE kelimesi gelen verilerin ayrı bir 

kategoride sunulması tercih edildi. Benzetme örneklerinin çoğunun da mecazlardaki tematik kategori 

baĢlıklarıyla aynı olduklarının altını çizmek gerekir. Rehber baĢlığında gruplanabilecek metaforlar, 



International Journal of Social and Humanities Sciences Research (JSHSR) 

1548 
 

benzetmelerde görece daha çok kullanılmıĢtır. Rehber dıĢında, üstteki metafor grup baĢlıklarından hız, 

değer, yardım ve yenilik kategorileri yine vardır. Metafor gruplarında olmayan baĢlık da vardır odaklı / net 

olma baĢlığı altında ilginç, etkili örnekler görülmüĢtür. 

Benzetmelere sırasıyla değinmek gerekirse, rehber kitap nerdeyse kendi kendini açıklamaktadır. Görme 

engellilere gidilecek yön konusunda yardımcı olan köpek olsun, pek çok kapıyı açan anahtar yukarıdaki 

anlatımlarla örtüĢmektedir. Gerekçesinde özgürlüğü öncelenen kuĢ metaforu Google arama komutları 

konusunda pratik yapıp yetkin olma noktasında avantajlar kazanmıĢ kiĢiler özerkliğe sahiptir. Öte yandan 

kuĢ mecazı HIZ baĢlığı altında da değiĢtirilebilirdi. UlaĢım araçlarıyla varıĢ noktalarına gitmede önemli 

imkân ve avantaj getiren ana yollar (karayolları) ile hız ön plana çıkarılmıĢtır. Değer/kıymet kategorisini de 

çok net, bariz yansıtan örnekler var. Türkçede su gibi aziz ol ifadesi suya verilen önemden 

kaynaklanmıĢtır. PiĢirmede ise gıda ürünlerinden çeĢitli kombinasyonlarla, bazen yenilikçi, yaratıcı 

denemelerle de yemek yapma sonucu alınan piĢirme iĢlemi anlamak, kavramak için de kullanılan iĢlemek 

mecazını çağrıĢtırmaktadır. Değer üretmek yanında rahat sindirebilmek hem öğrenme/öğretme hem 

kolaylık hem de tadı ve kokusuyla iyi hissetme kategorisini yatay kesmektedir. Gelecek vizyonu çizen 

benzetme de yeniliği yansıtan etkili bir niteleme olmuĢtur. Bütün bu kategorilerin dıĢında odaklı 

olma/netlik kategorisi metafor olarak olmasa da benzetme (simile) olarak karĢımıza çıkması kıymetlidir. 

ġahin gözü keskinliğini çağrıĢtıran, eğitimde yararlanılan zihin gözünde canlandırmanın net, berrak 

olmasını yansıtan bu örnek dıĢında kahvaltı da çok etkili bir benzetme olmuĢtur. Kahvaltı uykudan sonra 

metabolizmayı canlandıran, pek çok uzman tarafından önem atfedilen zengin, besleyici öğündür. Ġhmal 

edilip atlandığında Ģeker düĢmesi kaynaklı da olabilen baĢ dönmesinin, odaklanamamanın görülebileceği 

söylenen bir öğündür. Bu mantıkla, Google arama becerileri için food for thought (düĢünce için yemek) 

alternatif bir mecaz olabilirdi. Arama sorgularındaki komutlar aĢırı büyüklükteki kaotik veri kalabalığının 

olası dikkat dağıtıcı ve amaç zayıflatıcı sonuçlarını baypas ederek aramayı hedefe odaklar, kilitler. 

3.12. Like [Gibi] ile yazılmış benzetmeler 

Benzetme Rehber (3 kadın, 1 erkek): Like a guidebook [ Bir rehber kitap gibi E], Like a bird [ Bir kuĢ gibi 

K], Like a well-educated dog which is educated for blind people [ Görme engelliler için iyi eğitilmiĢ bir 

köpek gibi K], Like having a key that opens many doors [ Pek çok kapıyı açan bir anahtar gibi K] 

Benzetme Hız (1 erkek): Like the highways of a country [ Bir ülkenin ana yolları / kara yolları E] 

Benzetme Değer / Kıymet: (2* kadın) Like water [ Su gibi K], Like cooking (PiĢirme gibi K) 

Benzetme Yardım (1 kadın): Like a well-educated dog which is educated for blind people [ Görme 

engelliler için eğitilmiĢ iyi eğitimli bir köpek K] 

Benzetme Yenilik / Ġnovasyon (1 kadın): Like a future industry [ Gelecekteki sanayi gibi K] 

Benzetme Odaklı Olma / Netlik (1 kadın, 1 erkek): Like being a hawk [ ġahin olmak gibi K], Like a 

breakfast [ Kahvaltı gibi K] 

Tablo 1: Tematik Kategoriler Şekil 1. Tematik Kategori Dağılımı 

Kategori Erkek Kadın 

Rehber 8 12 

Hız 1 6 

Değer / Kıymet 4 5 

Büyüklük 4 3 

Yardım 1 1 

Kolaylık 1 1 

İyi Hissetme 0 2 

Üstünlük / Yetki Alanı 0 2 

Yenilik / Inovasyon 0 1 

Hayret 0 2 
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Tablo 2: Benzetme (Simüle) Tematik Kategori Şekil 2. Benzetme (Simüle) Tematik Kategori 

Benzetme Tematik Kategori Erkek Kadın 

Benzetme 

Rehber 1 3 

Benzetme Hız 1 0 

Benzetme Değer / Kıymet 0 2 

Benzetme Yardım 0 1 

Benzetme Yenilik / Inovasyon 0 1 

Benzetme Odaklanma 1 1 
 

 

4. TARTIŞMA  

Bulgular Google arama komutlarıyla ilgili yapılmıĢ akademik çalıĢmalarla büyük oranda örtüĢmektedir. Ne 

sadece insan ne de sadece makine değil, insan artı makine yaklaĢımını benimseyerek çevrimiçi aramaya bir 

düzen getirecek Ģekilde Google komutlarını kullanmada insanın müdahil olmasının yararını gösteren 

araĢtırmalar vardır. Bu konuda özellikle öğretmen ve akademisyenlerin göstereceği ilgi hem derslere hem 

araĢtırmalara hem de materyal geliĢimleri süreçlerine yararlı olacaktır. Bu konunun araĢtırmalarda yer 

alması önem arz etmektedir. Örneğin ġahin, Doğan ve Çermik (2009) Pamukkale üniversitesi sınıf 

öğretmenliği öğrencilerinin çevrimiçi aramadaki belirgin bilgi eksikliklerini tespit ettiklerini belirterek, 

öğrencilerin aramada rastgelelik yerine süre verimliliğini sağlayan yöntem-bilgisiyle donatılmasını 

sağlayacak eğitimler verilmesini savunurlar. 

Internet araması denkleminde sıklıkla görülen sorunun insan faktörünün ihmal edilmesi olduğunu 

vurgulayan Norton (2011, Nisan 27) arama motorlarındaki gayretin arama sonuçlarının en alakalı 

olanlarının ön sıralarda sunulması yönünde olduğunu belirtmekle birlikte arama sorgularının kullanılmasını 

tavsiye eder. Ġnternetteki keĢif yolculuğunda aradığımız sorulara cevap bulma ihtimalini artırmak için 

amacımız açısından faydası dokunmayacak, alakasız içerikleri kaldırmak zorunda olduğumuzun altını 

çizerek bu amaca giden süreci etkinleĢtirmeye yarayan bir dizi komutlar örneği listeler. Listesindeki 

tavsiyelerin hepsinde hızı, kapsamı ve derinliğini övdüğü Google arama motoruna gönderme yapar. Bu 

komutlar arasında alakasız kelimeleri çıkartarak aramayı daraltan eksi komutu (-), dizilim (kelime grubu) 

ile birebir eĢleĢme için kullanılan çift tırnak (“be nice to nerds”), dizilimde bir veya birden fazla kelimenin 

yerine kullanılabilecek yıldız (*) komutu ve aramayı belirli bir siteye yönlendirme iĢlevini betimlediği site 

araması (site:www.intel.com) vardır (Norton‟un listesindeki + ve  ~ komutları artık aktif değildir).  

Çevrimiçi arama tekniklerinin yararları arasında hedeflenilen içeriğe eriĢimde bu içeriklerin geçtiği 

metinlerde geçen kelime dizileriyle birebir eĢleĢme sağlayan aramaları yapma avantajı vardır. Ancak bazen 

kelime dizilerindeki bir veya birden çok kelimenin bilinmediği veya hatırlanmadığı durumlar aramada 

dezavantaj oluĢturur. Bu sorunu bir yazarın deneyimleyebileceği “dilimin ucunda fenomeni” açısından ele 

alan Nurmukhamedov ve Olinger (2013, s. 127) ne demek istediğini bilen ancak demek istediğini ifade 

ederken kuracağı cümlenin diziliminde bir veya birkaç unsuru unutmuĢ olanlar ya da bilmeyenlerde de 

görülen bu dezavantaj karĢısında YILDIZ komutunu kullanmayı bilmenin yararına vurgu yapar. Daha 

önceden Guo ve Zhang (2007) da bu kombinasyonu önermiĢtir. 

Türkçe karĢılığı Google Yardımlı Dil Öğrenme anlamına gelen yeni sözcük GALL (Google Assisted 

Language Learning) ile anılan Chinnery (2008) define: komutunu tanımlar için kullanmayı önerir. Robb 

(2003) belirlediği bazı kelime dizilimlerini eğitimli insanların söylemlerinde geçip geçmediği, ne derece 

geçtiği noktasında kıyaslama ve karĢılaĢtırma yapmanın bir yolu olarak çift tırnak içine aldığı dizilimlere 

eğitim uzantılarını (edu, ac.uk, edu.au) gerektiğinde ülke uzantılarıyla da birleĢtirdiği araçları arama 

sorgularına eklemiĢtir. Ġkinci bir alternatif olarak da içeriği eğitim düzeyi açısından iyi bilinen bir siteyle 

aramasını daraltmıĢtır.  

Zengin (2009, s. 157) dilin doğal kullanımını eĢdizimlilik doğruluğu ve uygunluğunu kontrol etmek için 

çift tırnak, site:, filetype: komutlarını test etmiĢtir. Bu gibi sorgularda çıkabilecek istenmeyen alakasız 

öğeleri silmek için söz konusu öğenin hemen öncesinde (aralarında boĢluk kalmayacak Ģekilde) eksi (-) 

komutunu getirerek sorgular da Google arama motorunda test edilmiĢtir. Aramaların hepsinde sonuç 

sayıları ve bulunan içeriklerin web siteleri ve bağlamları, sitedeki dil kullanımlarıyla birlikte arama 
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sorguları konusunda eĢdizim kontrolü iĢlevi açısından değerlendirmeler yapılmıĢtır. Wu ve ark., (2009) da 

birebir kelime dizilimi eĢleĢmesi için çift tırnak komutunu kullandığında arama sonuç sayısından fikir 

almıĢtır. 

Zengin ve Kaçar (2015) tarafından yapılan araĢtırmada çift tırnak, eksi, yıldız (wildcard), site: (..edu, 

edu.tr, .uk, ac.uk gibi ülke ve eğitim siteleri yanında belirli bir siteye yönlendiren sorgular), filetype: 

(filetype:ppt, vb) komutları ve iki dizilimin karĢılaĢtırıldığı GoogleFight aracı Türkiye‟deki bir 

üniversitenin Ġngiliz dili ve edebiyatı öğrencilerine hazırlık ve birinci sınıflarında görülen dil becerileri 

derslerinde öğretilip bu araçları Ġngilizce doğal dil kullanımı açısından kendi yazılarını düzenlemede nasıl 

kullandıkları raporlanmıĢtır. Arama motoruyla ilgili sorgulara örnek vermek gerekirse [“make a wish” 

filetype:pdf site:uk] vs [“hold a wish” filetype:pdf site:uk], [“hold a wish” -music -aspidistrafly -song] (p. 

330) sorgularına atıf yapılabilir. 

Projelerini yayına dönüĢtürme sürecinde hem 5‟li Likert ölçekli anket hem de metafor analiziyle yaptıkları 

araĢtırmada Zengin ve Doğan (2018) çalıĢtıkları üniversitedeki akademisyenlerin Google komutlarını kendi 

dil kullanımlarını test etme, düzenleme, alan içeriklerine eriĢerek materyal geliĢtirme, test etme, sınav 

hazırlama gibi mesleklerinin hem araĢtırma hem de öğretim boyutlarına hitap edecek Ģekilde kullanıl 

kullanmadıklarını veya ne dereceye kadar kullandıklarını araĢtırmıĢtır. Zengin ve Kahraman (2022) Japon 

kültürü içeriklerine eriĢim için Google arama komutlarıyla oluĢturduklarıyla alanın farklı boyutlarına hitap 

edecek stratejik sorgular tasarlamıĢlar, Google arama motorunda arama sonuç rakamı ve arama içerik 

bağlamı açısından bu sorguları test etmiĢlerdir, Türkçe, Japonca ve Ġngilizce dilindeki sorguları üzerinde 

karĢılaĢtırmalı değerlendirmeler yapmıĢlardır. Zengin (2023) Türkçe ve ilave dil olarak Ġngilizce olarak 

lojistik alanı için Google sorgu imkanlarını azami çeĢitlilikle faydalanmıĢ ve Google komutlarının bu alana 

özel bilgiler olsun, bu bilgilerin dilindeki disipline özel söylem/dil kullanım doğruluğu ve uygunluğu 

olsun, çeviri karĢılıkları konusu olsun, çok istikbal vadettiğini tespit etmiĢtir.  

Zengin (2023) sorgu alternatifleri açısından zengin çeĢitlilik sergiler Arama sorgularında yazı düzenlemesi 

yapılmıĢ içeriklere odaklanmak için sorguya filetype:pdf eklenmesi, zaman darlığında Powerpoint 

dosyalara odaklanılabileceği gibi önermelerde bulunulabilir. Kısaltmalar tek kelime olsalar dahi çift tırnak 

içine alınıp olası harf/ses benzerliği olan sonuçların çıkması engellenebilir. Ayrıca [anahtar kelimeler:X 

kelimesi * Y kelimesi] belli anahtar kelimeye odaklanmak üzere baĢlıklarda arama komutlarına alternatif 

olarak kullanılabilir. Bu aramanın türevleri denenebilir. Örneğin yıldız komutu farklı sıralarda 

kullanılabilir ya da hiç kullanılmayabilir ya da arama kelimeleri yerine arama sözcükleri kullanılabilir. 

Ancak tümü çift tırnak içinde aratılır. Yine çift tırnak içinde sırasıyla alanın otoritesinin soy ismi ve yayın 

yılı ve gerekirse doğrudan alıntı için sayfa kısaltması p, Tükrçe istenirse de s harfi girilebilir. 

Öğretmen ve öğrencilerin eĢdizimleri (collocations) tetkik etmede baĢvuracakları en iyi kaynaklar 

çevrimiçi sözlük veya ders kitabı değil arama motorları ve yıldız komutu kullanma stratejileridir 

(Nurmukhamedov ve Olinger, 2013, s. 123). Tureng.com sözlüğünde wildcard bilgisayar alanındaki 

anlamıyla, bir veya daha fazla sayıda bilinmeyen karakteri temsil eden semboldür. EĢdizimler için 

Nurmukhamedov ve Olinger (2013, s. 123) tarafından tavsiye edilen diğer kaynaklar ise çevrimiçi 

bütünceler (verilikler, corpora) ve bilgisayar alanında bağlamlı dizin (concordance) özelinde kullanılan 

uyuĢma programlarıdır. Nurmukhamedov ve ark., 2013, s. 126) sıraladığı bu dört kaynağın yazarların 

yazılarındaki eĢdizimlerin doğal dil kullanımı açısından doğru ve uygun olması amaçlı yapabilecekleri 

edisyonlar için daha çok etkileĢim imkânı sunduğunu belirtmiĢtir. 

Arama motorlarının sınırlarına da dikkat çeken Nurmukhamedov ve Oliner (2013, s. 129) yıldız 

komutunun kelimeden küçük birlikler (kök, ek gibi) için kullanılması noktasında arama motorlarının eksik 

kaldığını belirterek somut bir tavsiye olarak ücretsiz ulaĢılabilen, kapsamıyla dikkat çeken bir bütünce olan 

COCA (Word neighbors and Corpus of Contemporary American English) bütüncesine baĢvurulmasını öne 

sürer. 

Bununla birlikte, Nurmukhamedov ve Olinger web-temelli kaynaklarla ilgili uyarıda bulunarak, hiçbir web 

sitesine bağımlı kalınmaması gerektiğini, kullanılan sitenin geçici de olsa bazı zamanlarda aktif 

olmayabileceğini, fonlanma sorunu ve/veya baĢka sebepten projelere son verilebileceğini, beklenmeyen 

ama yaĢanması olası sorunlara hazırlıklı olup alternatifler belirlemiĢ olmayı tavsiye etmiĢlerdir. 
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5. SONUÇ  

AraĢtırmada elde edilen metaforlar araĢtırma sorusuna olumlu cevap verme niteliği imkânı sağlamaktadır. 

Metafor bulgularından hem öğretim içerikleri hem de bu içeriklerin öğretim aracı dilleriyle ilgili bilgi 

eriĢim, kullanım ve üretim hedeflerinin olduğu bir bağlamda Google arama komutlarıyla çevrimiçi arama 

yapma becerisi öğrencilerin bağımsız öğrenme süreçlerini kolaylaĢtıran bir danıĢma aracı olduğunu 

çıkarmak mümkündür. 

Google arama becerileri (GAB) konseptini metaforla anlatan kiĢiler arasından, metaforu anlamamıĢ ya da 

talep edildiği gibi ifade edilmemiĢ (örneğin like eklenerek ifade edilmiĢ olanlar) yanlıĢ ya da eksik ifade 

ettiği net gözüken cevaplar çıkartıldıktan sonra 54 (19 erkek, 35 kadın) geçerli cevaptaki metaforların her 

biri Google arama becerilerinde araĢtırma katılımcısının seçici algısıyla öncelediği; ağırlıklı olduğunu 

düĢündüğü niteliklere göre tematik kategorilere ayrılmıĢtır. Elli dört (54) metaforun sınıflandığı on tematik 

kategori arasında yirmi (20) metaforla en yüksek sayıya sahip kategori rehber olarak isimlendirilen, 

rehberlik niteliklerinin ağırlıklı olarak öne çıktığı metaforların sınıflandığı kategoridir. Yirmi (20) 

metafordan sekiz (8) metafor erkeklerin (E), on iki (12) metafor kadınların (K) yazdığı cevaplardır (8E + 

12K = 20 katılımcı %37.037). On (10) kiĢiden neredeyse dördünün (4) rehber baĢlığı kategori dıĢındaki 

dokuz (9) kategoriden en yüksek sayıda olan kategori HIZ kategorisidir. Diğerleri sırasıyla dokuz (9) 

metaforla DEĞER, ve yedi (7) metaforla BÜYÜKLÜK (4 erkek, 3 kadın) baĢlığında sınıflanmıĢtır. Her 

birinde iki metaforun yer aldığı diğer baĢlıklar yardımcılık (asist iĢlevi görme özelliğinden dolayı), 

kolaylık, iyi hissetme, yetki alanı, (olumlu manada) hayret duygusu uyandırma olarak adlandırılmıĢtır. 

Yenilik niteliğinin ön plana çıktığı metafor sayısı bir olmuĢtur. Yardımcılık ve kolaylık baĢlığındaki ikiĢer 

metafordan birini erkek diğerini kadın katılımcı yazmıĢtır. Ġyi hissetme, yetki alanı, (olumlu anlamda 

hayret duygusu uyandırma) baĢlıklarındakilerindeki ikiĢer metaforu da kadın katılımcı yazmıĢtır. 

Yenilik/Ġnovasyon kategorisinde yer alan bir metafor da kadın cevaplayıcı tarafından yazılmıĢtır. 

Kategori kümelerin örtüĢtüğü noktalar vardır, bir baĢka deyiĢle birbirlerini yatay kestikleri niteliksel 

kısımlar vardır ve farklı bir açıdan bakıldığında tema kategori isimleri birbirlerinin yerine değiĢmeli olarak 

da kullanılabilirler. Örneğin rehbere sahip olunan süreçlerde zamanın etkin kullanımı bir baĢka deyiĢle 

rehberlik süreci hızlandırır. Bir baĢka deyiĢle en sık ikinci tematik kategorinin baĢlığı olan HIZ rehberliğin 

sonucu olarak ortaya çıkar. Aynı mantıkla, yardım (asist etme) ve kolaylık da rehberliğe bağlanabilir. 

Benzer bir Ģekilde yardım olunca kolaylık olur. Yardım ve kolaylık iyi hissettirir (Ġyi Hissetmek). Rehber 

temasına dönecek olursak rehberlik bir değerdir, rehberin bir yetki alanı vardır ve yenilikçi olması beklenir. 

Vizyonu büyüktür ve olumlu manada hayret uyandıran bir duygu uyandırır. Bu Ģekilde farklı açılardan da 

bakıldığında kümesel kesiĢmeler, arayüzler olduğu barizdir.  

ÇalıĢmadan elde edilen bulguların özünde eğitim uygulamalarında PAH döngüsünden yararlanmanın 

gerekliliğine iĢaret eden imalar vardır. Google arama motorları öğrenme özerkliğini teĢvik edecek ve 

besleyecek yönde gerektiği zaman gerektiği dozda rehberlik yapacak bir uzman yardımıyla süreci 

kolaylaĢtırmak için uygun araçlardır. Akyıldız (2019, s. 155) bu sürekliliğin doğrusal (linear) bir süreç 

olmadığını, her bir unsurun karma kullanımlarının görüldüğünü vurgular. Garnett ve O‟Beirne (2013) de 

öğrencide ve öğrenme süreçlerinde ortaya çıkabilecek olası gereksinimlere göre bu üç bileĢenden karmalar 

yaparak yararlanılmasını savunmuĢlardır. 

Google arama sorgularının öğrenme özerkliği, bir baĢka deyiĢle bağımsız öğrenme açısından yararlarının 

azami düzeye ulaĢması PAH döngüsüyle ilgili bu esnek kavramsallaĢtırmayla gerçekleĢirse mümkün 

olacaktır. Hedef içerik bilgisine ve öğrencinin olgunluğuna göre değiĢkenlik sergileyen bir Ģekilde 

pedagoji, andragoji veya hetagoji konseptlerinin dozunun ayarlandığı bu konseptlerin farklı dozda 

konumlandığı kademeler arasında çift yönlü gidiĢ geliĢlerin olabileceği bir devamlılık dairesinin bütün 

bağlamı yansıttığı büyük resim bütününün içine entegre edildiğinde Google arama sorgularından 

sağlanabilecek yararlarda artıĢ gözlemlenebilir. Bu potansiyelin aktifleĢtirilmesi için gereken nitelikli 

kavramsallaĢtırma ve buna dayanan uygulamalarda Blaschke ve Hase‟nin (2019) PAH döngüsünü 

yorumladığı gibi öğrencinin ihtiyacına göre bir ucunda öğretmen kontrolü diğer ucunda öğrenci 

bağımsızlığın olduğu bir döngünün farklı noktalarına hareket imkanlarının olması gerekir. Örneğin arama 

sonuçları noktasında eleĢtirel düĢünceyle istiĢarelerde bulunabilir. 

Amacı akademik içerik ve doğal dil kullanımı için Google komutlarından yararlanılması olan bu araĢtırma 

bağlamında arama sorgu sonuçlarının eleĢtirel düĢünce becerisiyle değerlendirilmesi konusunda hemfikir 

olunması gerektiği inancıyla ve Google haber araması özeline giren değerlendirmeler yapılmamıĢtır Haber 

aramaları noktasında değerlendirmeler kapsam dıĢında tutulmuĢtur. Özellikle tartıĢmalı meseleleri içeren 

haberler konusunda yapılan aramaların sonuçlarında yanlılık görülebilir. Bu yüzden haberlerini arama 
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motoruyla alan kullanıcıların değerlendirmelerini eleĢtirel medya okuryazarlığı bilinciyle yapmaları 

gerekmektedir.  

Gelecekte Google haber aramalarının dil eğitimi için nasıl değerlendirilmesi gerektiğine dair araĢtırmalar 

yapılması önerilebilir çünkü özellikle haberlerde yer alan tartıĢmalı meseleler görmezden gelinmemelidir. 

Gezici, Lipani, Saygın ve Yılmaz (2021) tarafından yapılan araĢtırmada belirtildiği üzere arama motorları 

sorgulara alakalı/uygun buldukları sonuçlarla karĢılık verirler ve neyin uygun/alakalı olduğunda sofistike 

algoritmalar da kullanılır bu algoritmalarda odak noktada arama tarafsızlığının olması mutlak Ģartı yoktur. 

Gezici ve ark., (2021) hem Google haber arama hem Bing haber aramayı yanlılık açısından 

değerlendirdikleri çalıĢmada perspektifte açısından olmasa da ideolojik açıdan yanlılık tespit etmiĢlerdir.  

Google arama aracı insanların doğru bilgiye eriĢimini kolaylaĢtırmak için yapay zekâ tekniklerini 

kullanmaktadır. Google arama motoru, yapay zekâ ve geliĢmiĢ teknolojiler kullanarak kullanıcı deneyimini 

iyileĢtirir. Doğal dil iĢleme, kiĢiselleĢtirilmiĢ sonuçlar, otomatik tamamlama, yazım düzeltme, zengin 

snippet'lar, bilgi grafikleri ve görsel arama gibi özelliklerle kullanıcıların arama becerilerini geliĢtirir, hızlı 

ve doğru bilgiye eriĢimlerini sağlar. Bu yenilikler, kullanıcıların internet üzerinden bilgiye daha etkin 

eriĢimini kolaylaĢtırır ve arama stratejilerini geliĢtirmelerine yardımcı olur. Ancak, Google arama 

komutları yapay zekâ destekli değildir; Google arama motorları, kullanıcıların arama sorgularını daha 

spesifik bir Ģekilde yapılandırmalarına olanak tanıyan sabit komutlar ve sembollerdir. 

Yapay zekâ ve makine öğrenimi, Google'ın arama algoritmasının nasıl çalıĢtığını ve sonuçların nasıl 

sıralandığını geliĢtirmekte kullanılır. Örneğin, Google'ın RankBrain gibi yapay zekâ sistemleri, 

kullanıcıların niyetini daha iyi anlamak ve daha önce karĢılaĢılmamıĢ sorgular için bile en alakalı sonuçları 

sunmak amacıyla kullanılır.  

Arama komutları ise, kullanıcılara arama iĢlemlerini manuel olarak daha detaylı kontrol etme imkânı sunar. 

Bu komutlar, kullanıcıların aramalarını daraltmaları, belirli sitelerde arama yapmaları, belirli dosya 

türlerini bulmaları veya belirli terimleri dıĢlamaları gibi iĢlemleri yapmalarını sağlar. Bir baĢka deyiĢle, 

arama komutlarının kullanımı, kullanıcıların arama sorgularını daha etkin biçimde yönlendirmelerine 

dayanır ve bu iĢlevsellik doğrudan kullanıcı tarafından kontrol edilen, yapay zekâ destekli dinamik bir 

süreçten ziyade, sabit kurallara dayanır. 

Günümüzde Chat GPT gibi doğal dil iĢleme tabanlı uygulamaların Google arama motorlarının yerini 

alacağı düĢünülmektedir. Fakat temel iĢleyiĢ ve iĢlev bakımından birbirinden tamamen farklıdır. Google 

arama motoru ve ChatGPT, bilgiye eriĢim ve etkileĢim sağlama konusunda iki önemli teknoloji olmasına 

rağmen, temel iĢlevsellikleri ve kullanıcı deneyimleri açısından birbirinden önemli ölçüde farklılık gösterir. 

Google arama motoru, kullanıcılara geniĢ bir bilgi ağından anlık bilgi eriĢimi sağlar. Kullanıcıların girdiği 

sorgulara dayanarak, milyarlarca web sayfasını tarayıp endeksleyerek en alakalı sonuçları sıralar ve sunar. 

Bu, kullanıcılara haberler, makaleler, blog yazıları, resimler, videolar ve daha fazlasına hızlı bir Ģekilde 

eriĢim imkânı tanır. Google'ın gücü, sürekli güncellenen devasa veri tabanında ve karmaĢık algoritmaları 

kullanarak kullanıcı sorgularına en uygun sonuçları sunma yeteneğinde yatar. 

Öte yandan, ChatGPT, OpenAI tarafından geliĢtirilen ve doğal dil iĢleme (NLP) tekniklerini kullanarak 

metin tabanlı yanıtlar üreten bir yapay zekâ modelidir. ChatGPT, doğal bir sohbet akıĢı içinde 

kullanıcıların sorularına yanıt verir, açıklamalar yapar ve çeĢitli konularda tartıĢabilir. Kullanıcı deneyimi 

daha kiĢisel ve sohbet benzeri bir yapıdadır. ChatGPT'nin bilgi bankası, modelin eğitildiği veri setlerine 

dayanır ve bu nedenle, gerçek zamanlı veri veya son dakika haberleri hakkında bilgi sağlamada sınırlı 

olabilir. 

Bu iki teknoloji arasındaki temel fark, Google arama motorunun anlık, geniĢ çaplı ve güncel bilgi sağlama 

kapasitesine karĢın, ChatGPT'nin daha derinlemesine, etkileĢimli ve kiĢisel yanıtlar sunma yeteneği 

olmasıdır. Google, kullanıcılarına çeĢitli kaynaklardan bilgi sunarken, ChatGPT, belirli bir konuda daha 

yoğun ve odaklı bir diyalog kurma imkânı tanır. Kullanıcıların ihtiyaçları ve aradıkları bilgi türüne bağlı 

olarak, her iki teknolojinin de kendine has avantajları ve kullanım durumları vardır. ChatGPT gibi yapay 

zekâ araçları ile Google arama sorgularının kullanılması arasındaki insan-makine etkileĢimi farkı birinde 

etkileĢim aracının insan dili olması diğerinde ise makine dili olmasıdır. ChatGPT insan dilinden anlayacak 

Ģekilde tasarlanmıĢtır ve ChatGPT kullanan bir insan arama yaparken bir insan dili kullanır. Google 

komutlarıyla yapılan sorgularda ise insanın makineyle olan etkileĢimi arama motorunun dil kodlarıyla 

gerçekleĢir. Bir baĢka deyiĢle makinenin kodlarını etkileĢim aracı olarak kullanması söz konusudur.   



International Journal of Social and Humanities Sciences Research (JSHSR) 

1553 
 

Kullanılan araç çevrim içi Google arama motorudur, Google arama motorları yapay zekâ destekli olarak 

geliĢtirilir, kullanıcı deneyimini büyük ölçüde iyileĢtirmek için bir dizi geliĢmiĢ teknolojiyi kullanır. Bu 

teknolojiler, kullanıcıların arama becerilerini önemli ölçüde geliĢtirebilir. Örneğin, doğal dil iĢleme (NLP) 

teknolojisi, Google'ın kullanıcı sorgularının bağlamını ve niyetini daha iyi anlamasını sağlar, böylece 

kullanıcılar ne aradıklarını tam olarak ifade etmeseler bile alakalı sonuçlar alabilirler. KiĢiselleĢtirilmiĢ 

arama sonuçları, kullanıcıların geçmiĢ davranıĢları ve tercihleri temelinde sunulur, bu da aradıkları 

bilgilere daha hızlı ulaĢmalarına ve zamanla arama becerilerinin geliĢmesine yardımcı olur. 

Google ayrıca, kullanıcıların sorgularını daha etkili bir Ģekilde formüle etmelerine yardımcı olan otomatik 

tamamlama ve öneri özelliklerini sunar. Yazım hatalarını otomatik olarak düzelten ve doğru yazımı öneren 

özellikler sayesinde, kullanıcıların yanlıĢ bilgilere ulaĢması engellenir. Zengin snippet'lar ve bilgi 

grafikleri, kullanıcılara arama sonuçlarında hızlı cevaplar ve özetler sağlar, bu da bilgiye eriĢimi 

kolaylaĢtırır ve arama sonuçlarını daha etkili bir Ģekilde değerlendirmelerine olanak tanır. Görsel arama ve 

Google Lens gibi araçlar, kullanıcılara bilgiye ulaĢmanın alternatif yollarını sunarak arama becerilerini 

çeĢitlendirir ve geniĢletir. Bu özelliklerin tümü, Google'ın yapay zekâ teknolojilerinin nasıl kullanıldığını 

gösterir ve kullanıcıların daha hızlı, daha doğru ve daha etkili bir Ģekilde bilgi aramalarına olanak tanır. Bu 

teknolojik geliĢmeler, kullanıcıların arama stratejilerini geliĢtirmelerine yardımcı olurken, aynı zamanda 

internet üzerinden bilgiye eriĢim süreçlerini de kolaylaĢtırır. 
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